,rq|
§,?

ESTADO DE SERGIPE
PRE FEITURA NTUNICIPAL N{URIBECA

l0tul

\§

PREGÁo ELETRÔNICo SRP No I4l202I

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS No 28/2021

OBJETO: REGISTRO DE PR"EÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO NT PNEUS PARAATENDER A DEMANDA DA PRf,FEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE N TUIVNôMfINICIPAL DE ASSISTÊNCIA socIAL DE MURIBECA - SERGIPE {Exclusiva para ME e /ou
EPP);

Aos 0l (Prirreiro) dia do mês de Setembro de 202 I (Dois mil e Vinte um), A PREFEITLTRA DEMURIBECA. com scde na
-Rua

Jackson dc Figuciredo, slno Centro de Muribeca - Scrgipc. inscrita no\/ CNPJ/MF sob o no 17 091.22210001-62. neste ato represenrada por seu prefeito o Sr. MARIO CESAR DA
STLVA CONSERVA. doravante. denominado simplesmente ORGAO Gf,RENCIAD9R e rendo oFUNDO MUNICIPAI- DE SAUDE DE MURIBECÀ, ESTADO DE SERGIPE, PCSSOA JUTídiCA dCDircito Pírblico, com cndcrcço à Av. Almirante Barroso, s/n", CEP: 49780-000. Ccntro, Muribcca,/SE.
C.N.P.J n" 11.607.258/0001.-77. aq]ui reprcsentada pelo Sr. FABIANO DOS SANTOS SILVA. brasilciro.
CASAdO. SCCTCtATiO MUNiCiPAI C O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊ\CTIr SOCIAL DE§IURIBECA - SERGIPE, p_essoa jurídica de direito público. situado na Rua Leobino l;igueiredo s, n..
Centro de Muribeca/SE, CNPJ N' l4.tt 10.47910001-36, este ato representado por sua Secretária a St'INDYRA CLEO SILVA CONSERVA MOTA, brasileira, maior, ."iid"nt. c dámicitiado na Cidade dc
Aquidabà corno 0RGÃOS PARTICIPANTE e a empresa P.v. PNEUS EIRELI, inscrita no CNpJ sob.
NÔ 21.848.971/0001-66. lnscrição Estadual n" 27.118.119-6. lnscriçào Municipal n. l4t8l1201001. com
sede a Av João Lima da Silveira n'3918, CEP n" 49.200-000. tsairro Alagoas. Estância.SE. nesre ato
scndo rcpresentado por scu Socio Administrador o Sr. Paulo Vilanova Gois'lr4elo. portador do R.G. n"
3 078 006-3 - SSPr'SF- e CPF n' 810.700.985-15, e. daqui por diante. denomina6a simplesmente
FORNECEDOR REGISTRADO. resolvem na forma da peia Lei Federal no 10.520, de t7 dê lulho dc
2002' Decreto Municipal n" 0ll20l4 alterado pelo Decreto Municipal n' 0512021e, subsidiariamcnte. pelaLei Fcdcral n" 8.666, dc 2l de junho dc 1993, e alteraçôcs pósteriorcs, firmar a prcscntc ATA DE\-" RECISTRO DE PREÇOS' cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Municipio. qye emiriu
seu parecer' conÍtrrme o parágrafo único do artigo 38 àa Lei no 8.666. de 1993. me«liante as sesuinres
condiçôes:

I. DO OBJETO

1.1 . A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE pRtrÇos PARA EVENTUAL AeuISIÇÃo DfPNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DT SÀÚNT NFUNDO MUNICIPAI, DE ASSISTÊNCIA SOCIAI, DE MURIBECA - SERGIPE {EXCIUSiVA PATAME e /ou EPP), conforme especihcações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do pregão
Eletrônico SRP n. l4l202l e Anexo I desta Ata de Registro de preços;

2. DA \l\cul-,\ÇÃo Ao EDTTAL +'{--
2'l' Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do pregão Eletrônico para Registro dePreços no r4r2021 e seus Anexos, o qual e parte integÍante e complementar, vinculando-se, ainda, a

3.DAvrcÊNCTADAATA Í,tll?*" Í"Ulà?fl: f-
RüaracksondcFisucirci.io.s/N_Muribcca./sE-c*,-r;,lil*1;.1J3]jáir*;i115_cEp:4e780_00 c.li.pr:rj0e4.222,00 aOrUr"^"t,,f,f

{?
§& 60

USTAOONB SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

V§

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de suaassinatura.

4. DO PREÇO

4.1. os preços registrados perfaz o valor Total de R$ 257.971,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil
novecentos e setenta e um reais), conformc Anexo I.
4 2' A qualquer tempo' o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual rerluçào daqueles
existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fomecedores registrados para negociar
o novo valor.
4'2. I Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar ofomecedor do compromisso assumido, uma vez frustrada a negociação

"
a-onroaua os demais fornecedores

visando a igual oportunidade de negociação.
4 3 Durante o período dc validade da Ata dc Registro de Prcços, os preços não serão rcajustados para
maior, ressalvada a superveniência de normas federais aplicávcis-a espécic.
4 4 o diferencial de preço entre a proposta inicial do Fàrnecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado
efetuada pelo Ór-eào Gerenciador á epàca aa abertura da proposta, bem como

"u"ntuui,
descontos por elaconcedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro dePreços.

5. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

5 l' o orgão Gerenciador adotara a pratica de todos os atos ncccssários ao controle e administração dapresente Ata.

6. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PR-EÇOS

6.1. O Fomccedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

a) descumprir as condiçôes da Ata de Registro de preços;
b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tomarem superiores aos praticados

no mercado;
c) houver razoes de interesse publico.

6'2' o- cancelanrento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, seráformalizado por despacho do prefeito de Muribeca _ Sergipe.
6 3' o fomecedor poderá solicitar o cancelamento ào seu registro de preço na ocorrência <le fatosuperveniente que venha comprometer a perleita execução contratual, decorrenies de caso Í-oÍuito ou deforca maior devidamente comprovados.

7. DA DIvuLGAÇÃo DAArA Df, R-ccrsrRo DE pREÇos +4\
7 l' A publicação da Ata de Registro de Preços deverá de rcaliza9ana Imprensa oficial, na lorma previstano Art. 15 § 2' da Lei n" 8-666193, até o quinto dia útir do môs subseqüente uo d" ;;;;i;;r." ,/
8. DAS oBRTGAÇÕEs Do óRGÃo cER-ENCTADoR itl.-"?r^.

',:;1tt,,;i:':'^ f
RuaracksondcFisucircdo.sN MuribccrsF ,.",,1,;,1:l*:.1Jll#42_ *r5_cEp:1e.780-oo ..n.r.r.,,,.or..I,rlo lI i"",:'

y
nrUr*r.ritr#L

MURTtsEcA SÊ

r{+
§,?

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

8.1 . São obrigaçôes do órgào gerenciador:

I - gerenciar a Ata de Registro de preços:
Il - prestar. por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as NotasFiscais oriundas das obrigaçôes contraídas;
III - emitir paÍeceres sobre atos relativos a execução da ata, em cspecial. quanto aoacompanhamento e fiscalização dos serviços, a exigência de condíçõcs

"stuu.ll"rou,
no Edital e a propostade aplicação de sanções;

IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumentoconvocatório e scus anexos;
\-7 V - assegurar-se de que os preços contratados são os- mais vantajosos para a Administração. pormeio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;vI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociaçôes dos preços registrados e aaplicação-de penalidades por descumprimento do pactuado * et, a"

-n"gis't.o;;-."4,
vII - fiscarizar o cumprimento das obrigaçàes assumidas pelo roã.".aã. n"gi-rt.uao,VIII - a fiscalização exercida pelo orgão Gerenciador náo excluirá;;"à;.; a responsabilida6edo Fornecedor Registrado pela compléta e per-feita execução dos serviços.

9. DAS OBRIGAÇOES DO FORNECEDOR REGISTRADO

9. l. Sào obrigações do lomecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitaçâo exigidas noEdital e na presente Ata de Registro de preços;

o. ,r.ojl, "o-unicar
ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execuçào do objeto da Ata de registro

III - atender aos chamados do orgâo Gcrenciador. visando efetuar reparos em evcntuais crros\,/ cometidos na execução do objeto da ata de ãgistro dc prcços;
IV - abster-se de t1n1fe1: direitos ou oungrioes decorrentes da ata de registro de preços sem aexpressa concordância do Orgâo Gerenciador.

IO. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

l0'l o prazo de fornecimento. seú de ate 05 (Cinco) dias, a contar da data da solicitação feita peraSecretaria responsável pela sol icitação.

10 2' As aquisições ou contratações adicionais a que se refere. este artigo não poderão exceder. por órgào

il::t,iiff:J::...:,:::.:.:1"_g:,_::111,:iluo.to, it"n, oo i,,*;;,;;J;;iioirâ.i..gi,t.uao,
nuata de registro de preços para o órgão gerenciador e óigáo, pàni.ipur,"r.

10'3 o quantitativo deconente das adesôes à ata de registro de preços nào poderá exceder. na totalilade,
ã:-Í:5",Í:",::fl'.:*:*"":::i'::1il:lyl1".r."ii ãl ..gi,i-'a. p;.;;;;;;;;;;io g.,"n.,odo, .órgàos participantes, independente ao nnni..o á. o.gà;;;;;;ffiiffi"i;"J::iJffr:
II. DAS PENALIDADES PAULO a$,nJdodê fcrn,i

vrLANovA G ífXi'#; :Tii"
Rr,"râcksondcFisucircdo,'N-Mffibc.crsE-**.r;,]:f#i.g:].]:4:_r:rJ_cEp:4e.780_..n..r.r.,,Tn,,:Or.r,*0,

u,i"t-1Tl,r*"'Iicitacaomudbecâí4yahoo.com '"1-t!r'\ tul'62c'mail:

V/d

üURIBECA-SÊ

il lul

\r§

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

PAULO as nodÊfo,mà
d'a rJ .úrpAULo

vtLANOV viaNo!q c MrLo

A G MELO fffi;:;,ff,'

a) Se a Adjudicatária, dentro do prazo de convocaçào, não receber a Ordem de Fornecimento.
recusar-se a entregar o material objeto licitado, apresentar documentaçâo falsa exigida para o cename,
cnscjar o rstârdamento da exccuçào do seu objeto, não mantiver a proposta, comportar-se dc modo
inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo
de ate 05 (cinco) anos. sem prejuízo das multas previstas neste Instrumento e demais cominaçôes'legais;

b) Pela inexecuçào total ou parcial do objeto da ticitaçào, erros de execução. lnora na execuçâo do
fomecimcnto c instalaçâo, a CONTRATADA, as seguintes sanções:

I1 advcrtôncia por escrito sempre que verificadas pequenas falhas conigíveis;
ll) multa de 0,57" (zero virgula cinco por cento) por dia, pelo atraso injustificatlo no

fomecimento/instalação, sobre o valor da contratação em atraso:
III) multa compcnsatória/indenizatória dc 5% (cinco por ccnto) pclo não fornecimcnlo/instalação do\./ objeto deste Pregào. calculada sobre o valor remanescente do contrato:
IV) multa de 0.5Y' (zero vírgula cinco por cento) por dia. pelo descumprimento rle qualqr,rer

clausula ou obrigaçâo prevista neste Edital e não discrin.rinado nos incisos anterióres, sobre o valoi da
contratação em dcscumprimento, contada da comunicaçâo da contralante (via intemet. fax, corrcio otr
outro), âte ccssar a inadimplência;

V) suspensão temporária de participar de licitaçào e impedimento de contratar com o Municipio de
Muribeca. pelo prazo de ate 02 (dois) anos;

VI) declaraçâo de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração publica enquanto
pe'rdurarcm os motivos dctcrminantes da punição ou ate que seja promovida a reabilitaçào. na lonna da
Lei. perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

VII) após o 20" (vigésimo) dia de inadimplência, a Administraçào terá direito de recusar a execuçào
da contrataçâo. de acordo com sua conveniência e oportunidade. comunicando a adjudicatária a perda de
intcrcssc no reccbimento da nola fiscal/fatuÍa para pagamento do objeto destc Eãital, scm prcjuízo da
aplicação das penalidades previstas neste lnstrumento.

VIII) a inadimplência da Contratada. independentemente do transcurso do prazo estipularlo na
alínea anterior, em quaisquer dos casos, observado o interesse da Contratante e a conclusào dos
proccdimentos administrativos pertincntes, poderá implicar a imediata rescisão unilateral destc Contrato.v com a aplicaçâo das pcnalidadcs cabíveis:

lX) ocorrida a rescisão pelo motivo retrocitâdo, a Contratante poderá contratar o remanescente
mediante dispensa de licitação, com fi.úcro no aft.24. XI, da Lei Federai no 8.666/93. obsen ada a ordem
de classificação da licitaçào e as mesmas condições oferecidas pela licitante vencedora, ou adotar outra
mcdida lcgal para prestação dos serviços ora contratados;

X) quando aplicadas as multas previstas, mediante regular processo administrativo. poderâo elas
serem compensadas pelo Departamento Financeiro da Contratante, por ocasião do pagamento 6os valores
devidos. nos teÍrnos dos arts. 368 a 3g0 da Lei no 10.406, de 10 dejaneiro de 2002 (àódigo ciYil);

XI) na impossibilidade de compensação, nos termos da alínea anterior ou. inerútindo pagamento
vincendo a ser realizado pela Contratante, ou. ainda, sendo este insuficiente para possibilitar a
compensação de valores, a Contratada será notificada a recolher aos cofres do Eiário â importância
remanescente das multas aplicadas. no prazo Maximo de l0 (dez) dias, contado da data do ....bin,.nto.
pcla Contratada, do comunicado formal da decisão definitiva de aplicação da penalidade. ,;111 ;;;*ir;;. ^demais sanções legais cabíveis. ' ''- ---Y"§r\

XII) As sanções acima descritas po<lerâo ser aplicatlas cumulativamente, ou não. de acordo .o# n
- \

grav idade da in fraçào:
XIII) o valor Maximo das multas não poderá cxcedcr, cumulativamentc , a l}oÁ(dczpor cento) dovalor da contrataçào;
XIV) Nenhuma parte será responsável perante a outra pelos atrasos ocasionados por moti!.o de

Rua Jâck§on de Figucircdo' s/N - MuÍibccasF - ccntro Tclfiax:(791]342-|]15-cEp:a9.7E0-00-c.N.p.J.:t309.1:]2,000t_6tc_nrait:
liciiacaomuribccâíir.yahoo.com

ú!RleECA §€

i(+
§,?

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

forca maior ou caso fortuito.
XV A multa, aplicada apos,regular processo administrativo. devera ser recolhida no prazo Maximode l0 (dcz) dias, ou ainda, quando for o casô, será cobrada judicialmente.
XVI) As sanções previstas nesta CLAUSULA são áutônomas e a aplicação de uma não exclui a deoutra e nem impede a sobreposiçâo de outras sanções previstas

"a
r-ei reoáÀi nãi.ãã0. a" 2l de junho de1993. corn suas alteraçôes.

XVII As pcnalidades serâo aplicadas, garantido semprc o excrcício do dircito dc defcsa, apósnotificação endercçada à contratada, urr.guiuãdo-lh.
,o.

prazo de 5 lcinco) útcis para manifestaçào eposterior decisào da Autoridade Superior, nos termos da ler.

12. DA PUBLTCAÇÃO

12 1' A publicação da Ata d€ Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa oficial, na forma previslano AÍ. l5 § 2' da Lei n" g-666rg3, até o quinto dia útil do nrês subseqüente ao de sua assinatura

13. DAS DTSPOSTÇôES GERÁrs

l3'l Independente de sua transcrição' o edital e seus anexoJ, principarmente a proposta de preço e osdocur.entos da proposta e da habilitaçào apresentados pelo Fomecedtr n.gi.,ãi.
"ri.

pregão fará partedcsta Ata dc Rcgistro dc preços.

14. DO FORO

lÍ.;,1,*tll;';[:*::]::':]11,i:-:::':'u^': 91i:id^ da prcsente Ata de Rcgistro dc prcços será...r",T::-:^t?allComarca do Municípià de Aquiauua, e.tuãJáã §".e,p"...:TiIlT:Í:
:,::T"-tí:l: 11i::r. r,uu.."rn.'.nt.. ,r. u;,,tãdo. foi ravrada a presenre ata de

§fl',1:l,:: :::::',:x,:,*::,::;Y1i""::"':-:::".-1':Ú; ;i;..)'d;';:'üLTlffi'J?::',l T'::
::11:11:'-

d":"'n:r1--"1,: c- pclas tcstcmunil";ü;;;; ;;á}ã;] üià; sido arquivada u. ui" nur.-z Comissào pcrmancnte de Licitaçãó deste

)nr l

FABIA\O DOS SA\TOS SILVA
ORCAO PARTICTPANTE

PAU LO Ásinadode ronló

vtLANov Íi:;'if,ilHi:"
A G MELo#ll:;X1fli''

UII'LIL'U.R.{ .\,IU\ICIPAL DE I\IUTIBECA
.\IARIO.CESAR DA SILV.{ CONSERVA

MUNTCIPAL-DEAS§
INDYR-A,9LEO SILVA COr-SERVA MOTA

óncÃopARTrctpANTE ^

RLraJacksonJcFisucrrcdo.SN VuribccoSF. (.cnrro .Tct Fa\it79,il4.Z- l]t5. CFp
lrcrtâcaomuÍbeca(a,yahoo.com

:49 780-00 - c'N'P J':I3'094'12: 000I-6: €-nráil:

fftt1

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

PA u Lo vt LANovA fiillã'; ffJãfr :';iif.,
G MELO Dado5 202r.090r 08.4/ss

{JJ'OU

P.V. PNEUS EIRELI
PAULO YILANOVA GOIS MELO

}-ORNECEDOR REGISTRADO

l- úgt't' ru/n
Nome:
CPF
2- b

4IL/\UW.
505.50

éyi,c1,1q1415.66t_3+

RrÉ Jâckson dc lisucircdo, S,N - MuÍibccá,,SF Ccnrm-Tct,fax: (79) 13:12 _ |]t5 CEp:49.780{0_C.N.P.J.:tj.094.]22,0001_ó2c-nrait:
licitacaomuribeca«ryahoo.com

{*

\&

MURIEECA.SÊ

,(?
§,?

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

ANEXO r _ DA ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS No l4l2021

TABELA DE R-EGISTRO DE PR.EÇOS

_ - .Este documento é paÍe integrante da Ata de Registro de preços n" 2g12021,
Prcfeitura de Muribeca/SE e as^empresas cujos preços Ãtào u ,eguii ."gistrados, por
rcalizaçào do Prcgâo Elctrônico SRp n" l4l20i I .

celebrada
item. em

entre a

facc da

EMPRESA: P.V. PNEUS EIRELI

-\ PJ: 21.8;18.97110001-66 FONE/FAX: (7q\ 1\)) -)*í,Í,
íND.: Ar.. .loào Lima da Sm
Bairo AIagoas. Estânciq/SE E-)IAIL : pneuspvía gmai l.com

R F P RE S E N'I A N T E L E G AL : p au I o V i I ano uã Gãi sMe to-

ÇÃo l;".*r_rt- rr Qt,Ar-TIDADE
ESPECIFICA VL.

UNIT.
YL.

TOTALPM F]\TAS FMS
1, .\ Lr.

8 29 0 0 UND PNEU 275180 R22.-5 ANTEO
PRO S

1.909.00 55.361.00

ll 5 0 0 LfNlt_) PNEU 14.00/24 l2L MRL MG2
402 4.370,00 2 r.850.00

t2 20 0 0 UND PNEU 175.80122.5 ANTEO
PRO S

1.909.00 38.180.00

11 0 0 .t0 UND PNEU 185170 R14 KAMA
BREEZE 385.00 15.,100.00

l5 l1 0 0 L,rND PNEU 18.4 - 34 ANTEO VA 5.400.00 75.600.00
6 20 0 0 UND PNEU 6.50 - l6 ANTEO

AT52 599.00 I 1.980.00

l7 20 0 0 UND PNEU 12.4-24
SPEEDMA

x
GR IPI( INí]

1.980.00 39.600.00

VALOR T()[qr----.-_.--_----
/)

2s7 .971.00

*"lf/'r ,,Nfi t.

PRE}-EI'TUR
.\T-{RIO Cl

DE }IL'RIBECÂ
).CESAR DA SILVA CONSERvA
óncÃoGERENCTADoR ,

vrLANovAG Íl:l'ifi'i;i:"
À4ELo trl"":;T1ff.

Rua Jackson dc Figucircdo' s/N - Munbccâ,/sE -ccntm - Tcr/Fax:(79) 334r - ,I5 cEp:49.780-00-c.N.p.J.:ri.09.1.22r,000r_6:c-nrair
licitacaomuribeca(a yahoo.com

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL MURIBECA

FABIANO DOS SAI-TOS SILVA
óncÃo pARTtcrpANTE

PAULO VILANOVA Ay,aadode,o-do,srdrpo,
PAULO VIIANOVA G MELO

PAULO VILANOVA GOIS }IELO
FORNECEDOR REGISTRADO

?' W\W'"o,'u; l,'r:nu dD l*6 /r€^'e'udD
àif,ãol.nnr.^os sr2

crr:$J{. \SS. ç ê5}tr

Ruâ Jackson dc Figucircdo, S/N Muribeca,iSF Ccntm - Tct/Faxi (?9) j342 - [ t5 _ CEp: 49.760_00 _ C.N.p.].:t 3.094.221,/000 t-62 c_mâit:licilâcaomuribeca«l,yâhoo.con

DE

P.\'. PNEUS EIRELI

')_